
Změnový list č. 1

Změnu vyvolal:

ocenění změny předložil: Zhotovitel

Cena díla bez DPH (dle SOD)

Cena díla po přechchozích dodatcích bez DPH

Tr
em

ín

TDS

SO 101 - Komunikace a SO 301 kanalizace                                                                                                                                                                                                                                                                        
ZM č. 1:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
-Při realizaci díla v objektu komunikace bylo v projektu uvedeno množství odkopávek , sanací, konstrukčních vrstev a asfaltových a kanalizačního potrubí, kdy po přeměření 
skutečnosti byla vypočítána jejich skutečná výměra a uvedena ve změně. V objektu komunikace bylo odečteno vodorovné dopravní značení, které se neprovádělo.                                                                                                                                                  
- V dokumentaci bylo uvažováno s napojení děšťové kanalizace do dna stávající stoky, vzhledem k umístění stávající šachty v blízkosti tělesa komunikace bylo 
objednatelem, AD a TDS rozhodnuto o změně nivelety kanalizace s vyvedením nad kinetu prostupem ve stěně šachty. Kineta, nášlap ve dně z důvodu zachování 
průtočného profilu kinety bude stavebně upravena pro obklad. Kineta a stěna bude do výše nátoku obložena čedičem. Z důvodu změny nivelety kanalizace došlo ke snížení 
zemních prací a množství paženého výkopu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
- U silničních obrub nebylo původně uvažovános  osazení přídlažby z betonových tvarovek, po projednání s investorem, AD a TDS, bylo rozhodnuto o vybourání betonu u 
nově osazených silničních obrub a osazení přídlažby do betonového lože a tím sjednocení úprav na navazující stávajícím úseku. 

2 115 499,93 Kč

Projektant:

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH  

2 531 239,02 Kč

Celková hodnota změny bez DPH
-75 909,76 Kč

52 342,90 Kč
-23 566,86 Kč

Předmět díla: III/203 1 Vejprnice - intravilánová vstupní brána

Objekt: SO 101 Komunikace, SO 103 Kanalizace,SO 201 Dělící ostůvek,chodník, SO 501 Veřejné osvětlení

Objednatelč.1: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00  Plzeň

Objednatelč.2: Obec Vejprnice, Mírová 17, 330 27 Vejprnice

TDS IDS control s.r.o. 

Zhotovitel: Lesní stavby s.r.o, Palackého 764, 340 22 Nýrsko

Projektant: PROJEKČNÍ KANCELÁŘ ING. ŠKUBALOVÁ, U Bachmače 29, 32600 Plzeň

Popis změny:

SO 201 - Dělící ostrůvek, chodník  a SO 501 veřejné osvětlení                                                                                                                                     
ZM č. 2:  Při realizaci díla byl dopřesněn rozsah dlažeb kdy po provedení bylo přeměřeny skutečné výměry pokládky. Dále bylo dohodnuto ponechání dvou kusů stávajícího dopravního 
značení včetně příslušenství. V části chodníku bylo dohodnuto navázání na stávající stav a druh obruby. V PD bylo uvažováno s chodníkovou obrubou 50x8x25 cm. Na základě návaznosti 
na současný stav byla dle dohody s AD, TDS a investorem záměna za obrubu 50x5x20. Na základě požadavku objednatle byla provedena záměna svítidla z důvodu zachování jednotnosti 
typů. Na základě nabídky zhotovitele bylo rozhodnuto a změně původního svítidla a nahrazením  typu dle objednatele.

2 091 933,07 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH 

Zm
ěn

y Méněpráce celkem bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě  objednatel, 

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 d
íla

Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH

2 115 499,93 Kč

dle odst. 4 § 222 zák. 136/2016 - změny de minimis a dle § 100 ZZVZ 

Způsob projekčního řešení 
změny:

zápis do SD 

Jedná se o změnu:

Vliv změny na termín dokončení díla: žádný

O
ds

ou
hl

as
en

í z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovite

Objednatel č.2:

Objednatel č.1

Přílohy
Přílohy:

Rozpočty ke Změnovému listu č.1,kopie stavebního deníku



Rekapitulace změn stavby: III/203 1 Vejprnice - intravilánová vstupní brána - Změnový list č. 1 (Dodatek č. 1)

Dodatek č. 1 - Změna 1 a 2

Objednatel číslo Změny Přípočty Odpočty Náklady na změnu celkem

SUSPK
1 - Skutečnost provedených prací, přídlažby, 

kanalizace 39 332,94 -62 035,11 -22 702,17 SO 101 a SO 301

Obec Vejprnice
2 - Skutečnš provedené práce, záměna obrub, změna 

svítidla 13 009,96 -13 874,65 -864,69 SO 201 a SO 501

52 342,90 -75 909,76 -23 566,86
39 332,94 -62 035,11 -22 702,17
13 009,96 -13 874,65 -864,69

SÚSPK

Obec Vejprnice



poř. 
číslo pol. kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku         
Kč

celk.cena ve 
smlouvě           
Kč 

celk.cena po 
změně       Kč

rozdíl celk. ceny          
Kč

10
122302202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 4 m3 10,500

0,000 -10,500
198,00

2 078,96 0,00 -2 078,96

11
122302209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 4 za lepivost m3 5,250

0,000 -5,250
8,50

44,61 0,00 -44,61

14
162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 10,500

0,000 -10,500
116,00

1 218,01 0,00 -1 218,01

15
162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m 

přes 10000 m
m3 52,500

0,000 -52,500
5,80

304,25 0,00 -304,25

17
58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 118,800

0,000 -118,800
159,56

18 955,73 0,00 -18 955,73

18
171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 10,500

0,000 -10,500
14,80

155,35 0,00 -155,35

27
46251111R Sanační vrstva z lomového kamene m3 5,250

0,000 -5,250 553,31 2 904,88 0,00 -2 904,88

28
564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm - sanace m2 17,500

0,000 -17,500
103,64

1 813,63 0,00 -1 813,63

72
565145121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m m2 20,600

0,000 -20,600
408,00

8 404,80 0,00 -8 404,80

74
577144121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného 

asfaltu
m2 20,600

0,000 -20,600
355,20

7 317,12 0,00 -7 317,12

37
871315221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 160 m 3,000

0,000 -3,000 324,90 974,70 0,00 -974,70

52 915221112 Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm retroreflexní bílý plast m 20,000 0,000 -20,000 71,10 1 422,00 0,00 -1 422,00

53 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 
prostého

m 6,700 0,000 -6,700 245,96 1 647,91 0,00 -1 647,91

54 59217021 obrubník betonový chodníkový 100x15x30 cm m 7,900 0,000 -7,900 175,95 1 390,01 0,00 -1 390,01
55 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 0,350 0,000 -0,350 2 600,00 910,00 0,00 -910,00
62 979054451 Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého m2 34,000 0,000 -34,000 50,00 1 700,00 0,00 -1 700,00
3 132301202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 m3 9,000 0,000 -9,000 285,00 2 565,00 0,00 -2 565,00
4 132301209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 m3 4,500 0,000 -4,500 8,50 38,27 0,00 -38,27
5 151101102 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 25,000 0,000 -25,000 114,00 2 849,88 0,00 -2 849,88
6 151101112 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 25,000 0,000 -25,000 75,00 1 875,08 0,00 -1 875,08

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 změna č.1
Název díla:  

III/203 1 Vejprnice - intravilánová vstupní brána

MÉNĚPRÁCE

objektSO 101 Komunikace a SO 301 Kanalizace



7 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 9,000 0,000 -9,000 116,00 1 044,01 0,00 -1 044,01

8 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 9,000 0,000 -9,000 5,80 52,16 0,00 -52,16

9 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 9,000 0,000 -9,000 14,80 133,16 0,00 -133,16

10 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 
zatříděného do - Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 16,200 0,000 -16,200 138,00 2 235,60 0,00 -2 235,60

-62 035,11

poř. 
číslo pol. kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku         
Kč

celk.cena ve 
smlouvě           
Kč 

celk.cena po 
změně       Kč

rozdíl celk. ceny          
Kč

314 916111112 Osazení obruby z kostek do lože z betonu prostého m 0,000 104,00 104,000 112,87 0,00 11 738,48 11 738,48
315 59245311 Dlažba BEST-KLASIKO 20 x 10 x 8 cm přírodní m2 0,000 10,40 10,400 213,40 0,00 2 219,36 2 219,36
44 89594991R Odstranění vpusti kanalizační vč. odvozu a poplatku za skládku kus 1,000 2,000 1,000 2 800,00 2 800,00 5 600,00 2 800,00

51 915211112 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílý plast - 
propojení VDZ 125mm

m 76,000 136,000 60,000 37,36 2 839,36 5 080,96 2 241,60

317 979098201 Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 0,000 2,200 2,200 165,00 0,00 363,00 363,00
318 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 0,000 1,000 1,000 2 929,91 0,00 2 929,91 2 929,91
65 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 5,400 7,600 2,200 48,76 263,30 370,58 107,27
66 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 75,600 80,000 4,400 12,96 979,78 1 036,80 57,02
67 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 237,930 240,130 2,200 119,80 28 504,01 28 767,57 263,56
81 890211811 Bourání šachet z prostého betonu ručně obestavěného prostoru do 1,5 m3 m3 0,000 0,300 0,300 3 717,20 0,00 1 115,16 1 115,16
76 63232118 dlaždice z taveného čediče jemný rastr 200x200x22mm kus 0,000 168,000 168,000 57,60 0,00 9 676,80 9 676,80
79 63232118 dlaždice z taveného čediče jemný rastr 200x200x22mm kus 0,000 3,500 3,500 1 301,64 0,00 4 555,74 4 555,74
80 63232118 dlaždice z taveného čediče jemný rastr 200x200x22mm kus 0,000 3,500 3,500 361,57 0,00 1 265,50 1 265,50

39 332,94

-22 702,17Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč:

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

VÍCEPRÁCE

objekt SO 101 Komunikace

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:



poř. 
číslo pol. kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku         
Kč

celk.cena ve 
smlouvě           
Kč 

celk.cena po 
změně       Kč

rozdíl celk. ceny          
Kč

15. 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 
50 m2 m2 4,810 0,00 -4,81 304,50 1 464,65 0,00 -1 464,65

16
59245006 dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná

m2 4,860 0,000 -4,860 692,30 3 364,58 0,00 -3 364,58

20
914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu

kus 2,000 0,000 -2,000 156,00 312,00 0,00 -312,00

21

40444316 značka dopravní svislá FeZn NK 500x300mm

kus 2,000 0,000 -2,000 885,60 1 771,20 0,00 -1 771,20

23

40445225 sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 3,5m

kus 2,000 0,000 -2,000 525,00 1 050,00 0,00 -1 050,00

25
40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm

kus 2,000 0,000 -2,000 67,20 134,40 0,00 -134,40

26
40445253 víčko plastové na sloupek D 60mm

kus 1,000 0,000 -1,000 12,00 12,00 0,00 -12,00

27

916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 
prostého m 2,430 0,000 -2,430 188,98 459,22 0,00 -459,22

28
59217036 obrubník betonový parkový přírodní 50x8x25 cm

m 32,180 0,000 -32,180 65,60 2 111,01 0,00 -2 111,01

-10 679,05Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 - změna č.2
Název díla:  

III/203 1 Vejprnice - intravilánová vstupní brána

MÉNĚPRÁCE

objekt SO 201 Dělící ostrůvek, chodník



poř. 
číslo pol. kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku         
Kč

celk.cena ve 
smlouvě           
Kč 

celk.cena po 
změně       Kč

rozdíl celk. ceny          
Kč

347110761 výbojkové svítidlo 70 W ks 1,000 0,00 -1,00 3 195,60 3 195,60 0,00 -3 195,60

-3 195,60

-13 874,65

poř. 
číslo pol. kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku         
Kč

celk.cena ve 
smlouvě           
Kč 

celk.cena po 
změně       Kč

rozdíl celk. ceny          
Kč

17 596212210 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 4,81000 8,70 3,890 324,22 1 559,50 2 820,71 1 261,22
18 59245006.1 dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná m2 4,860 8,700 3,840 779,70 3 789,34 6 783,39 2 994,05

59217512 Obrubník parkový BEST-PARKAN I 50x5x20 cm, přírodní kus 0,000 27,000 27,000 33,10 0,00 893,70 893,70
5 148,96

34844550 Svítidlo venkovní výbojkové výložníkové  100W - Dle stávajících svítidel kus 0,000 1,000 1,000 7 861,00 0,00 7 861,00 7 861,00

13 009,96

-864,69

MÉNĚPRÁCE

Objekt : SO 501 Veřejné osvětlení

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

VÍCEPRÁCE

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč:

Objekt: SO 201 Dělící ostrůvek, chodník

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:
Objekt : SO 501 Veřejné osvětlení

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:



Cena za dílo (cena po ukončeném VŘ) 2 091 933 Kč

§222 % změny 
(více+méně)

hodnota změny 
(více+méně) % max víceprací hodnota max 

víceprací % max méněprací hodnota max 
méněprací

% max cenový 
nárůst

hodnota max cenový 
nárůst

odst. 2 jakékoli vyhrazené
dle naší SOD - jakékoli méněpráce, nesmí však dojít ke změně celkové povahy 
VZ (změny druhu a účelu stavby ....patrně i zásadní změna rozsahu - např. 
namísto 10km jen 1 km silnice)

X X X X
? - jakékoli pokud 
nemění celkovou 

povahu VZ
X 0% 0 Kč

odst. 3 obecné cokoli co není v rozporu se zde uvedenými atributy podstatné změny X 0 Kč ? 0 Kč ? 0 Kč ? 0 Kč

odst. 4 změny de minimis hodnota změny do 15 % ceny původní ceny závazku 15% 313 790 Kč 15% 313 790 Kč 15% 313 790 Kč 15% 313 790 Kč

odst. 5 nezbytné - vícepráce až 50% víceprací - cenový nárůst jen max 30% X 0 Kč 50% 1 045 967 Kč X 0 Kč

odst. 6 nepředvídatelné až 50% změny 50% 1 045 967 Kč 40% 836 773 Kč 10% 209 193 Kč

odst. 7 záměna položek X 0 Kč 100% 2 091 933 Kč 100% 2 091 933 Kč 0% 0 Kč

? ? 100% 45% 941 370 Kč

hodnota změny = součet absolutních hodnot víceprací a méněprací (sčítají se % víceprací a % méněprací)
odst. 4, 5, 6 - výše dílčích změn se sčítá

30%

Změny závazku (stavební práce) dle § 222 ZZVZ zák 136/2016

celkem

627 580 Kč


